Município de Capela do Alto, no uso de suas atribuições 

legais, e, especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso 
III, da Lei nº 1.965, de 17 de Dezembro de 2018 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 14.782,20 (quatorze 
mil setecentos e oitenta e dois reais e vinte centavos) nas 
seguintes dotações orçamentárias:
Local: 020301	 ADMINISTRAÇÃO - EXPEDIENTE

Ficha: 	 31 - 04.122.0008.2005.0000	 A t i v i d a d e s 
relacionadas ao Expediente	  3.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 33 - 04.122.0008.2005.0000	 A t i v i d a d e s

[...]

Município de Capela do Alto, no uso de suas atribuições 
legais, e, especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso 
IV, da Lei nº 1.965, de 17 de Dezembro de 2018 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 65.279,47 (sessenta 
e cinco mil, duzentos e setenta e nove reais e quarenta 
e sete centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:
Local: 020401	 GCM – GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Ficha: 	 96 - 06.182.0017.2016.0000	 Melhorar serviços de 
segurança à coletividade 3.850,00

3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA